



Akazienfaser, 100g

Akazienfaser



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
707	 4 038507 012222	 4 038507 012239	314872	

Marke

Govinda

Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Sudan

Verarbeitungsland

Sudan

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

Akazienfaser Pulver*

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Akazienfaser besteht zu 100 % aus Bio-Akazienfasern

und wird aus dem getrockneten Milchsafte der Akazienbäume gewonnen. Schonend weiterverarbeitet zu einem Qualitätsprodukt, welches höchste Ansprüche erfüllt. Die Bäume müssen dafür nicht gefällt werden. Richtig stark!

Die Akazienfaser ist ein hochwertiges schnell lösliches Pulver, das über 90 % lösliche Ballaststoffe enthält und für viele Verwendungen geeignet ist. Bei der Einnahme hast du viele Optionen, denn unser Pulver ist geschmacksneutral. Einfach 1 Esslöffel tgl. ins Glas geben und mit Wasser aufgießen. Macht sich auch gut im Müsli oder Smoothie.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Die geöffnete Packung bitte stets gut verschließen, Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern





Akazienfaser, 100g

Akazienfaser



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
707	 4 038507 012222	 4 038507 012239	314872	

Allergiehinweise

zutreffend: Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene gemäß LMIV enthalten, wenn nicht ausdrücklich erwähnt

Spuren möglich: Lupine, Schalenfrüchte, Sesam

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ glutenfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓



Akazienfaser, 100g

Akazienfaser



Artikelnummer

707

GTIN-Stück



4 038507 012222

GTIN-Verpackung



4 038507 012239

eco-ID

314872



Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo, Bio-Siegel

Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Akazienfaser Pulver

Inverkehrbringer..... Govinda Natur GmbH, Joseph-Monier-Straße 12, D-67433 Neustadt an der Weinstraße

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 1-2 x täglich einen gestrichenen Esslöffel (ca. 6 g) in 200 ml Flüssigkeit einrühren und verzehren

Portionsgröße pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosis in g oder ml..... 6-12 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 775 kJ / 198 kcal

Fett..... 0 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 0 g

Kohlenhydrate..... 0 g

davon Zucker..... 0 g

Ballaststoffe..... 92 g

Eiweiß..... 2,3 g

Salz..... 0,014 g

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 6-12 g = 1-2 x täglich einen gestrichenen Esslöffel (ca. 6 g) in 200 ml Flüssigkeit einrühren und verzehren

Energie kJ..... 48 kJ

Energiegehalt in kcal..... 11 kcal

Fett..... 0,01 g

Kohlenhydrate..... 0,13 g

Ballaststoffe..... 5,3 g

Eiweiß..... 0,06 g

Salz..... 0,018 g

Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%)

Energie kJ..... 10 %

Energiegehalt in kcal..... 10 %

Fett..... 0 %

Kohlenhydrate..... 1 %

Eiweiß..... 2 %

Salz..... 5 %



Akazienfaser, 100g

Akazienfaser



Artikelnummer

707

GTIN-Stück



GTIN-Verpackung



eco-ID

314872



Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf (%) bezogen auf 6-12 g = 1-2 x täglich einen gestrichenen Esslöffel (ca. 6 g) in 200 ml Flüssigkeit einrühren und verzehren

Energie kJ.....	1 %
Energiegehalt in kcal.....	1 %
Fett.....	0 %
Kohlenhydrate.....	0 %
Eiweiß.....	0 %
Salz.....	0 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Beutel
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff

Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	neutral, kein Beigeschmack
----------------	----------------------------